invenerit vel aliqua sibi competentia repetit, actionem, remota titularum vel officii praesumptione proponat, quia tunc fiscus unamquamque rem merito potest et sine oppressionis alienae iniuria vindicare, dum intercedente sententia pro ipso fuerit iudicatum. nobis enim, sicut et principes voluerunt, ius cum privatis volumus esse commune.

- Edict. Theodor. XXXVI. Si quis ad nuptias non legitimas aspiraverit, legum censuram penitus non evadat; qui nec iustum matrimonium nec **filios** sciat se habere legitimos.
- Edict. Theodor. XXXVII. Intra annum mortis mariti nulla ad secundas nuptias migret: sed nec furtim se misceat illi, cuius post annum erit uxor futura, quia leges videtur circumscribere voluisse. idcirco utramque personam stupri ream esse praecipimus. Quam querelam damus tantum **filiis** et propinquis, ut quod in talibus causis legibus competit, exsequantur.
- Edict. Theodor. LIII. passim Matrimonia dissipari non patimur. Ideo uxor a marito, aut maritus ab uxore, nisi probatis causis, quas leges comprehendunt, omisso repudio, a iugali vinculo non recedant. causae autem debent esse divortii: si maritus aut homicida, aut maleficus, aut sepulchrorum violator ab uxore in examine fuerit adprobatus. Maritus quoque his criminibus convictam merito dimittat uxorem, si adulteram, vel maleficam, vel etiam quam vulgus adpellat aggagulam, in iudicio potuerit adprobare. Quibus edoctis, maritus, et dotem lucretur, et sponsalitiā recipiat vel sibi habeat largitatem, et tituli utriusque proprietatem secundum leges **filiis** eum iubemus servare communibus. pari etiam modo, si mulier maritum superioribus criminibus involutum a iudicatione convicerit, et dotem recipiat, et sponsalitiā lucro habeat largitatem. cuius tamen sponsalitiā tantum donationis proprietatem liberis communibus etiam ipsa conservet: et nubendi vel non nubendi licentiam pro constitutis veteribus sortiatur.
- Edict. Theodor. LXV. Quotiens se ancillae ingenuus, aut originarius, aut servus forte miscuerit, necesse est ut omnis matrem sequatur agnatio, id est, **filiis** omnes ad dominum ancillae pertineant.
- Edict. Theodor. LXVI. Quotiens vero se originariae servus alienus ingenuusve miscuerit, nihilominus omnes **filiis** matrem sequantur.
- Edict. Theodor. LXVII. Si vero originarius alienus se originariae fortasse coniunxerit, duas **filiorum** partes originarii dominus, et tertiam sobolis originariae dominus consequatur.
- Edict. Theodor. XCIII. Parentes qui cogente necessitate **filiis** suos alimentorum gratia vendiderint, ingenuitati eorum non praeiudicant; homo enim liber pretio nullo aestimatur.
- Edict. Theodor. XCV. Nec pro pignore **filiis** a parentibus alicui dari possunt: et si sciens creditor ingenuos pro pignore a parentibus susceperit, in exilium dirigitur. operas enim tantum parentes **filiorum**, quos in potestate habuerint, locare possunt.
- Edict. Theodor. CXII. Damnatorum ex quibuslibet criminibus bona **filiis** primum ac parentibus, vel propinquis usque ad tertium gradum proficiant: quod si eos non habuerint, fisco omnia solvantur.
- Edict. Theodor. CXIII. Si curialis damnatus **filiis** reliquerit, totum, quod dimisit, ipsi